Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-250220192512

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 210-A, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUARTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
AVISO
TERMO DE RATIFICAÇÃO 1 ........................................................................................

LICITAÇÕES

AVISO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 007/2018
Processo Administrativo nº 6116/2018

Respaldado no “caput”, do artigo 25, da Lei nº

8.666/93, bem como alicerçado na Justificativa de Inexigibilidade
emitida  pela  Comissão  Permanente  de  Licitação,  Parecer  da
Procuradoria  Jurídica  do  Município  de  Paço  do  Lumiar  e  nos
demais elementos constantes do processo de inexigibilidade nº
007/2018,  AUTORIZO  a  presente  RATIFICAÇÃO,  visando  à
contratação  direta,  através  de  inexigibilidade  de  licitação,  da
empresa  CIANO  SOLUÇÕES  AMBIENTAIS  LTDA,  CNPJ  nº
15.581.636/0002-22,  no valor  de R$ 1.091.880,00 (Um milhão,
noventa e um mil, oitocentos e oitenta reais), tendo por objeto a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de  transporte  com  destinação  fina  de  resíduos  sólidos
(transbordo), em conformidade com as especificações constantes
no Projeto Básico.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei
nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no
Diário Oficial do Município, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Paço do Lumiar/MA, 21 de Novembro de 2018.

FORTUNATO MACEDO FILHO
Secretário Municipal de Administração e Finanças

 2 Quarta-Feira, 21 - novembro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-250220192512

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Aviso
	 TERMO DE RATIFICAÇÃO